

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

16 NOV. 2023

Mayllane Andrade Alves de Melo

Publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Patos/MG, conforme Lei Municipal nº 1.235 de 2011/2013.

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente concorre no prolatório do Edital de Pregão nº 033/2023, Processo Administrativo nº 239/2023, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA/ÁREA 594-9 MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS (CONTROLADOS) E MEDICAMENTOS EM GERAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PATOS/MG.

**Resumo**

Fornecedor	Enchimento	Despesa	Diferença
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - 03.940.030/0001-95 propostas@acacia.com.br - (31) 3090.1150	591.753,00	33.001,00	558.752,00 Preço: 92,1%
ALVALACOS LTDA - 05.194.502/0001-18 ed@alvalacos.com.br - (51) 3701.0450	66.370,00	95.879,00	-9.509,00 Preço: 11,7%
901 FARMACIA COMERCIO LTDA - 42.796.102/0001-26 propostas@901farmacia.com.br - (31) 2127.0600	249.700,00	233.250,00	16.450,00 Preço: 67,9%
901HOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA. - 14.268.123/0001-87 med@901hosp.com.br - (31) 2071.0667	22.623,00	51.879,00	-29.022,00 Preço: -28,1%
801010 MATERIAS MEDICO-HOSPITALARES LTDA - 22.305.622/0001-73 super@801010.com.br - (31) 3329.8900	31.891,00	23.500,00	8.391,00 Preço: 72,8%
CENTROTEC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 11.144.5.01.633.030/0001-22 super@centrotec.com.br - (54) 3333.2700	211.137,00	66.248,00	144.889,00 Preço: 67,7%
CONFERENCIA CIEBIOFARMA LTDA - 07.728.178/0001-20 atendimento@ciebiofarm.com.br - (19) 2027.3400	168.434,00	112.434,00	55.980,00 Preço: 21,7%
CONVONISA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES - 12.418.191/0001-95 compr@convonisa.com.br - (41) 2366.7907	12.800,00	2.600,00	10.200,00 Preço: 79,7%
DINIVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA - 76.388.203/0001-33 fornecedor@diniva.com.br - (40) 3294.5767	13.160,00	18.620,00	-5.460,00 Preço: -42,3%
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BANCKS LTDA - 25.279.532/0001-01 bancks@med@bancks.com.br - (43) 3251.1461	31.793,00	14.230,00	17.423,00 Preço: 44,8%
DRUGS/ARMARUMEDY LTDA - 25.326.834/0001-89 propostas@drugsm.com.br - (37) 99969.5231	162.707,70	616.333,20	-423.625,50 Preço: -71,9%
F V F COELHO - 26.294.192/0001-80 fornecedor@fvf.com.br - (31) 2875.2495	2.925,00	1.855,00	870,00 Preço: 29,7%
Laser Centro de Produtos Farmaceuticos Ltda - 49.228.695/0001-52 laser@laserfarm.com.br - (16) 3721.1182	68.127,50	105.960,00	-36.032,50 Preço: -51,7%
MEBH CENTER COMERCIAL LTDA - 00.874.030/0001-40 pedidos@mebhcenter.com.br - (31) 3484.1929	244.254,50	261.988,00	-17.633,50 Preço: -7,2%
MEBH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 18.917.657/0001-43 jha@mebh.com.br - (31) 3541-3577	23.102,00	29.220,00	-4.218,00 Preço: -18,2%
NUTRIBION DITTA E SUPLEMENTOS ALIMENTARES EMBELLI EPP - 11.009.563/0001-39 fornecedor@nutribion.com.br - (31) 3134-9294	22.813,00	59.200,00	-36.387,00 Preço: -159,5%

Fornecedor	Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 03.940.030/0001-95				618.113,00 Preço: 20,7%
ALVALACOS LTDA				-13.726,00 Preço: -2,2%
901 FARMACIA COMERCIO LTDA				294.442,00 Preço: 47,6%
901HOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA				-29.022,00 Preço: -4,7%
801010 MATERIAS MEDICO-HOSPITALARES LTDA				8.391,00 Preço: 1,3%
CENTROTEC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA				144.889,00 Preço: 23,4%
CONFERENCIA CIEBIOFARMA LTDA				55.980,00 Preço: 9,2%
CONVONISA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES				10.200,00 Preço: 1,6%
DINIVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA				-5.460,00 Preço: -0,9%
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BANCKS LTDA				17.423,00 Preço: 2,8%
DRUGS/ARMARUMEDY LTDA				-423.625,50 Preço: -68,5%
F V F COELHO				870,00 Preço: 0,1%
Laser Centro de Produtos Farmaceuticos Ltda				-36.032,50 Preço: -5,8%
MEBH CENTER COMERCIAL LTDA				-17.633,50 Preço: -2,8%
MEBH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				-4.218,00 Preço: -0,7%
NUTRIBION DITTA E SUPLEMENTOS ALIMENTARES EMBELLI EPP				-36.387,00 Preço: -5,9%
<b>Total</b>	<b>3.010.751,30</b>		<b>2.394.636,50</b>	<b>618.113,00</b> Preço: 20,7%

**Detalhes**

16/11/2023  
16 NOV. 2023  
Mayer Coll

MARCO AURELIO RABELO GOMES na condição de Autoridade Competente Homologou o(s) item(s) em:

Fornecedor	Medicamento	Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
MEBH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CPF/CNPJ: 18.917.657/0001-43					18.120,23 em 13,97
Item 52					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
RECIPIENTONA 150MG		10.000,00	COMPRIMENTO	0,36	3.600,00
Marca EMS					
Modelo					
Item 69					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
CLONIDINA 25 MG		15.000,00	Tableta	0,88	13.200,00
Marca EMS					
Modelo					
Item 102					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
DOXAMETASSONA 5MG		5.000,00	COMPRIMENTO	0,18	900,00
Marca EMS					
Modelo					
Item 201					
Descrição Item		Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
DOXAMETASSONA 5MG		5.000,00	COMPRIMENTO	0,18	900,00
Marca EMS					
Modelo					

16 NOV. 2023  
 Mayllane Andrade Alves de Melo  
 Mercador 5944

Item	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
Lote 201	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	METILORINA 250 MG COMPRIMIDO	5.000,00	COMPRIMIDO	0,58	2.900,00
	Marca: EMS			Modelo: 1.0225.0564.002.8	
Lote 202	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	METILORINA 500 MG COMP	5.000,00	Unidade	1,18	5.900,00
	Marca: EMS			Modelo: 1.0225.0564.006.1	
Lote 219	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	SEC FARMACOLÓGICO 400MG/ML-TRIOMETILURACINA 800MG/ML	300,00	FRASCOS	3,86	1.148,00
	Marca: EMS			Modelo: 1.0225.1043.007.6	
Lote 264	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	VERAPAMIL 80 MG COMP	6.000,00	Unidade	0,28	1.680,00
	Marca: EMS			Modelo: 1.0225.0625.009.1	
Lote 25	Formetecador: ALFAMAÇOS LTDA - CPF:09.194.500/0001-14				
Lote 25	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	AMOTERGINA, COMBINAÇÃO 25MG/COMPRIMIDO	38.000,00	COMPRIMIDO	0,04	1.520,00
	Marca: E M S			Modelo: 1.0225.0605.004.1	
Lote 27	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	AVOCINA 250 MG/ML + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 62,5MG/ML PO PARA SUSPENSÃO ORAL - FRASCO 75 ML	1.500,00	FRASCOS	28,80	54.500,00
	Marca: E M S			Modelo: 1.0225.0728.006.8	
Lote 38	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	AZITROMICINA 500 MG PO PARA SUSPENSÃO ORAL	1.500,00	Unidade	6,00	9.000,00
	Marca: FIVELAB			Modelo: 1.4107.0006.015.5	
Lote 107	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	DOZEVERA SINGLA AMPOLA 2ML 10MG	2.000,00	AMPOLA	0,87	1.740,00

Item	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
Lote 132	Descrição Item	Quantidade <td>Medida <td>Unidade <td>Sub Total</td> </td></td>	Medida <td>Unidade <td>Sub Total</td> </td>	Unidade <td>Sub Total</td>	Sub Total
	METILORINA 500 MG COMP	6.000,00	CATAS	0,03	198,00
	Marca: HED			Modelo: 1.0617.0064.002.8	
Lote 192	Descrição Item	Quantidade <td>Medida <td>Unidade <td>Sub Total</td> </td></td>	Medida <td>Unidade <td>Sub Total</td> </td>	Unidade <td>Sub Total</td>	Sub Total
	EDOCANA CLORIDRATO 25 FRASCO AMPOLA 30ML	500,00	FRASCOS	4,86	2.430,00
	Marca: HEPOLABOR			Modelo: 1.1313.6192.001.5	
Lote 193	Descrição Item	Quantidade <td>Medida <td>Unidade <td>Sub Total</td> </td></td>	Medida <td>Unidade <td>Sub Total</td> </td>	Unidade <td>Sub Total</td>	Sub Total
	EDOCANA CLORIDRATO 25 FRASCO AMPOLA 30ML	2.000,00	FRASCOS	3,61	7.220,00
	Marca: FIVELAB			Modelo: 1.4107.0006.008.2	
Lote 198	Descrição Item	Quantidade <td>Medida <td>Unidade <td>Sub Total</td> </td></td>	Medida <td>Unidade <td>Sub Total</td> </td>	Unidade <td>Sub Total</td>	Sub Total
	VERAPAMIL 80 MG COMP	300,00	AMPOLA	6,75	2.025,00
	Marca: CEPHEID			Modelo: 1.0225.0220.002.4	
Lote 236	Descrição Item	Quantidade <td>Medida <td>Unidade <td>Sub Total</td> </td></td>	Medida <td>Unidade <td>Sub Total</td> </td>	Unidade <td>Sub Total</td>	Sub Total
	RINGER COM LACTATO 500 ML	1.000,00	FRASCOS	6,11	6.110,00
	Marca: PRESENTIS KABE			Modelo: 1.0614.0103.000.5	
Lote 262	Descrição Item	Quantidade <td>Medida <td>Unidade <td>Sub Total</td> </td></td>	Medida <td>Unidade <td>Sub Total</td> </td>	Unidade <td>Sub Total</td>	Sub Total
	EDOCANA CLORIDRATO 25 FRASCO AMPOLA 30ML	1.000,00	COMPRIMIDO	0,28	280,00
	Marca: E M S			Modelo: 1.0225.1263.003.1	
Lote 283	Descrição Item	Quantidade <td>Medida <td>Unidade <td>Sub Total</td> </td></td>	Medida <td>Unidade <td>Sub Total</td> </td>	Unidade <td>Sub Total</td>	Sub Total
	SULATO DE MORFINA 10 MG/ML AMPOLA 1 ML	500,00	AMPOLA	1,94	970,00
	Marca: HEPOLABOR			Modelo: 1.1313.6192.001.5	
Lote 297	Descrição Item	Quantidade <td>Medida <td>Unidade <td>Sub Total</td> </td></td>	Medida <td>Unidade <td>Sub Total</td> </td>	Unidade <td>Sub Total</td>	Sub Total
	TITRILACATO 100 MG	8.000,00	COMPRIMIDO	0,27	2.160,00
	Marca: E M S			Modelo: 1.0225.0753.079.4	









16 NOV. 2023

*Maria*  
Mariana Andrade Ayes de Melo  
Mariana 5584

Marca: FRATINOS IDENTO	Fabricante: FRATINOS IDENTO	Modelo: PED COM 30 UN	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
Lote 218			20.000,00	FRASCO	167120023 em 13,37	
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Unidade	Sub Total	
NOTIUM 10 MG	6.000,00	Unidade	0,11			
Marca: BIANCHIARMAS	Fabricante: BIANCHIARMAS	Modelo: PED COM 30 UN				
Lote 217						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Unidade	Sub Total	
NOTIUM 10 MG	20.000,00	Unidade	0,28		5.600,00	
Marca: BIANCHIARMAS	Fabricante: BIANCHIARMAS	Modelo: PED COM 500 UN				
Lote 228						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Unidade	Sub Total	
NOTIUM 10 MG	20.000,00	Unidade	0,28		5.600,00	
Marca: BIANCHIARMAS	Fabricante: BIANCHIARMAS	Modelo: PED COM 500 UN				
Lote 228						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Unidade	Sub Total	
NOTIUM 10 MG	20.000,00	Unidade	0,28		5.600,00	
Marca: BIANCHIARMAS	Fabricante: BIANCHIARMAS	Modelo: PED COM 30 UN				
Lote 229						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Unidade	Sub Total	
NOTIUM 10 MG	20.000,00	Unidade	0,28		5.600,00	
Marca: BIANCHIARMAS	Fabricante: BIANCHIARMAS	Modelo: PED COM 30 UN				
Lote 229						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Unidade	Sub Total	
NOTIUM 10 MG	1.000,00	Unidade	3,74		3.740,00	
Marca: BIANCHIARMAS	Fabricante: BIANCHIARMAS	Modelo: PED COM 50 UN				
Lote 235						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Unidade	Sub Total	
NOTIUM 10 MG	200,00	Unidade	3,72		744,00	
Marca: BIANCHIARMAS	Fabricante: BIANCHIARMAS	Modelo: PED COM 100 UN				
Lote 245						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Unidade	Sub Total	
NOTIUM 10 MG	200,00	Unidade	3,72		744,00	
Marca: BIANCHIARMAS	Fabricante: BIANCHIARMAS	Modelo: PED COM 25 UN				
Lote 264						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Unidade	Sub Total	
NOTIUM 10 MG	2.000,00	Unidade	13,60		27.200,00	
Marca: BIANCHIARMAS	Fabricante: BIANCHIARMAS	Modelo: PED COM 25 UN				
Lote 264						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Unidade	Sub Total	
NOTIUM 10 MG	6.000,00	Unidade	0,86		5.196,00	
Marca: BIANCHIARMAS	Fabricante: BIANCHIARMAS	Modelo: PED COM 30 UN				
Lote 266						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Unidade	Sub Total	
NOTIUM 10 MG	200,00	Unidade	3,52		704,00	

*Maria*  
Mariana 5584

Marca: BIANCHIARMAS	Fabricante: BIANCHIARMAS	Modelo: PED COM 30 UN	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
Lote 267			10.000,00	FRASCO	167120023 em 13,37	
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Unidade	Sub Total	
NOTIUM 10 MG	20.000,00	Unidade	0,12		2.400,00	
Marca: BIANCHIARMAS	Fabricante: BIANCHIARMAS	Modelo: PED COM 500 UN				
Lote 270						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Unidade	Sub Total	
NOTIUM 10 MG	20.000,00	Unidade	0,28		5.600,00	
Marca: BIANCHIARMAS	Fabricante: BIANCHIARMAS	Modelo: PED COM 200 UN				
Lote 293						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Unidade	Sub Total	
NOTIUM 10 MG	6.000,00	Unidade	6,28		37.680,00	
Marca: BIANCHIARMAS	Fabricante: BIANCHIARMAS	Modelo: PED COM 10 UN				
Lote 302						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Unidade	Sub Total	
NOTIUM 10 MG	10.000,00	Unidade	0,51		5.100,00	
Marca: BIANCHIARMAS	Fabricante: BIANCHIARMAS	Modelo: PED COM 28 UN				
Lote 17						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Unidade	Sub Total	
NOTIUM 10 MG	1.000,00	Unidade	2,58		2.580,00	
Marca: BIANCHIARMAS	Fabricante: BIANCHIARMAS	Modelo: PED COM 100 UN				
Lote 18						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Unidade	Sub Total	
NOTIUM 10 MG	1.000,00	Unidade	2,78		2.780,00	
Marca: BIANCHIARMAS	Fabricante: BIANCHIARMAS	Modelo: PED COM 100 UN				
Lote 30						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Unidade	Sub Total	
NOTIUM 10 MG	200,00	Unidade	3,52		704,00	
Marca: BIANCHIARMAS	Fabricante: BIANCHIARMAS	Modelo: PED COM 30 UN				
Lote 30						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Unidade	Sub Total	
NOTIUM 10 MG	200,00	Unidade	3,52		704,00	

Publicado no Quadro de Avisos  
da Prefeitura Municipal de Palmeirópolis  
conforme Lei Municipal  
nº 1.235 de 20/11/2013

13 NOV. 2023  
Meyriane Andrade Alves da  
Mendes S&A

<p>Item 40</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>MARCA AMPLIXINA 500MG</p> <p>Modelo: CX C200R GEN</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 41</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>MARCA BACULINDO 50 MG</p> <p>Modelo: CX COMPENIDO</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 42</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>MARCA BACULINDO 100MG</p> <p>Modelo: CX C718 X 20CP</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 54</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>CADAVAZERINA 200MG</p> <p>Modelo: CX C208R X 10CP GEN</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 59</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>MARCA CERVALZINA 200MG/25ML</p> <p>Modelo: CX C208R X 10CP GEN</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 70</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>CERVALZINA 250 MG / 5 ML PO W SUSP. ORAL FR / 60 ML</p> <p>Modelo: CX C208R X 60ML + 50 CUP GEN</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 75</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>CLONAZEPAM 2 MG</p> <p>Modelo: CX C208R X 20CP</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 103</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>MARCA DILEPAM 20MG</p> <p>Modelo: CX C208R X 20CP</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 103</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>DEBAMETASONA 400MG AMP 2,5 ML</p> <p>Modelo: CX C120W X 2,5ML GEN</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 134</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>MARCA DECAHEXASSONA 400MG</p> <p>Modelo: CX C120W X 2,5ML GEN</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 134</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>FENOTONIA 500MG 30 MG AMPOLA DE 2 ML</p> <p>Modelo: CX C723W X 5ML GEN</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 139</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>MARCA FENOTONIA 500MG/ML</p> <p>Modelo: CX C723W X 5ML GEN</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 139</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>FENTANILA + DIFENIDOL 0,07MG + 2,5 MG/ML AMPOLA DE 2 ML</p> <p>Modelo: CX C208R X 2ML</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 182</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>MARCA NITRERGOL</p> <p>Modelo: CX C208R X 2ML</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 182</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>FLUNAZOL 6,3 MG/ML AMP 5 ML</p> <p>Modelo: CX C208R X 5ML GEN</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 235</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>MARCA FENAZEPINE 0,15MG/ML</p> <p>Modelo: CX C208R X 5ML GEN</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>
--	--	--	--	--	--	--	--	--	---	--	--	--	---	---	--	---	--	---	--	---	---	---	---	---	--	---	--	---	--	---	---

15 NOV 2023

15 NOV 2023

15 NOV 2023

<p>Item 131</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>GENETANINA 100MG/100MG AMPOLA DE 2 ML - 0,01V</p> <p>Modelo: CX C108W X 2ML</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 181</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>MARCA HETILINACINA 80MG</p> <p>Modelo: CX C208R X 20CP</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 181</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>HEPARINA SODICA 5000 UI/1,5ML AMPOLA 0,25ML SC</p> <p>Modelo: CX C208R X 0,25ML</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 171</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>MARCA PANDEX 500MG/10,25ML</p> <p>Modelo: CX C208R X 0,25ML</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 171</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>DIETILVARONA 25 MG COMP BLENST</p> <p>Modelo: CX C208R X 10CP REV</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 183</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>MARCA INIPRA 200MG</p> <p>Modelo: CX C208R X 10CP REV</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 183</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>LEVODOPACHOLINA 100 MG</p> <p>Modelo: CX C208R X 10CP REV</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 184</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>LEVODOPACHOLINA 100 MG</p> <p>Modelo: CX C208R X 10CP REV</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 184</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>MARCA LEVODOPA 200MG</p> <p>Modelo: CX C208R X 10CP REV</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 190</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>LEVODOPACHOLINA 20 MG CRM</p> <p>Modelo: CX C208R X 10CP REV</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 190</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>LIPROCATINA SPRAY 100 MG/ML FRASCO</p> <p>Modelo: CX C173R X 50ML GEN</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 214</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>MARCA LIDOCAINA 1% SPRAY</p> <p>Modelo: CX C173R X 50ML GEN</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 214</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>MEDONAZOL NITRATO 20 MG/50MG</p> <p>Modelo: CX C208R X 20CP GEN</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 240</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>MARCA MEDONAZOL 20MG/50MG</p> <p>Modelo: CX C208R X 20CP GEN</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>	<p>Item 240</p> <p>Descrição Item</p> <p>Quantidade</p> <p>Medida</p> <p>Unidade</p> <p>Sub Total</p>	<p>MARCA NITRERGOL 0,15MG/ML AMP 5 ML</p> <p>Modelo: CX C208R X 5ML GEN</p> <p>Quantidade da Remessa: - 16/11/2023 em 13,37</p>
---	--	---	---	---	--	---	--	---	--	---	--	---	--	---	--	---	--	---	---	---	--	---	--	---	--	---	---	---	---

15 NOV 2023

15 NOV 2023

15 NOV 2023



Publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Palmas/TO, conforme Lei Municipal nº 1.235 de 20/11/2013.

**13 NOV 2023**  
**Marilyne Andrade Alves de Melo**  
 Matrícula 594-4

Item 255	Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor Unit	Sub Total
	PETROLIO, ACEITO 1 MILILITRO LITR, ANTI-OXIDANTES 2,5% METILINA 0,3% CLORANTRINOL 0,3% FORMICA 3,50%	200,00	LITRO	11,38	2.276,00
Item 258	Marca: BERTHOLZ PAVI OPT	Fabricante: BERTHOLZ/PAVIN	Modelo: CT C2980 X 230R		
Item 259	Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor Unit	Sub Total
	REPERIDON 2MG	22.000,00	COMPACTADO	0,09	1.980,00
Item 260	Marca: REPERIDON 2MG	Fabricante: CRISTALLIA	Modelo: CT C2980 X 230Z REV		
Item 266	Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor Unit	Sub Total
	SULFATO FERROSO, SULFATO 60MG COMP	8.000,00	Unidade	0,04	320,00
Item 268	Marca: SULFERBIL 60MG	Fabricante: BELTAN	Modelo: CT C2980 X 230Z REV		

Fornecedor: BIOMOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA - CPF/CNPJ: 18.268.125/0001-87

Item 34	Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor Unit	Sub Total
	ASISTIN 10 MG	30,00	Unidade	13,50	405,00
Item 312	Marca: ASISTIN 10 MG COM CT BL ALUM X 30 CT/15 ACTE 30MS 557394250030	Fabricante: ACTE	Modelo: ASISTIN 10 MG COM CT BL ALUM X 30 CT/15 ACTE 30MS 557394250030		

Item 112	Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor Unit	Sub Total
	DIETA NOVASOURCE OC ETICAL E GOML L1 BICAL/ML SABOR BAUNILHA IL TP	1.200,00	FRASCO	31,90	41.280,00
Item 133	Marca: NOVASOURCE OC GANCHO BAUNILHA IL TP	Fabricante: NESTLE	Modelo: NOVASOURCE OC GANCHO BAUNILHA IL TP NESTLE 30MS 45251278		

Item 135	Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor Unit	Sub Total
	FINOVARBENTAL 100 MG	30.000,00	Caixa	0,11	3.300,00
Item 136	Marca: FINOVARBENTAL 100 MG	Fabricante: ENDO ECONOMICA	Modelo: FINOVARBENTAL 100 MG COM CT BL AL PLAS INC X 200 (BL) UNID/O ECONOMICA BOLS 104970300037		

Fornecedor: F V P COELHO - CPF/CNPJ: 26.294.192/0001-80

Item 138	Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor Unit	Sub Total
	ETIBETRONA 1 MG/ML AMPOLA 1 ML DEXTROG	1.200,00	AMPOLA	1,77	2.124,00

AVAN LARZA - FARMACIA MUNICIPAL DE PALMS - Unidade Clara

Item 172	Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor Unit	Sub Total
	NOVOCLORITINA TERMOINA ANTI BI (B) 200 MG/0 DEXT SEQUINIA PRELENCHIA COM 2 ML	100,00	Unidade	220,00	22.000,00
Item 173	Marca: CODA ANTI-D GENTILIS	Fabricante: INSTITUTO GENTILIS S.A	Modelo: CODA ANTI-D GENTILIS		

Fornecedor: TIJUNAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - CPF/CNPJ: 22.355.622/0001-75

Item 44	Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor Unit	Sub Total
	REPERIDON 3 MG/ML AMP 1 ML	200,00	AMPOLA	2,10	420,00
Item 72	Marca: CRISTALLIA	Fabricante: CRISTALLIA	Modelo: CRISTALLIA MS 162980780128		

Item 73	Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor Unit	Sub Total
	CLORITO DE ROTISSO 30 % AMPOLA 10ML	500,00	AMPOLA	0,35	175,00
Item 79	Marca: SAANTIC	Fabricante: SAANTIC	Modelo: SAANTIC MS 13542009481132		

Item 79	Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor Unit	Sub Total
	CLORIDRATO DE DEXTROBETANOLINA 50 MG/ML AMPOLA 2 ML	100,00	AMPOLA	14,00	1.400,00
Item 88	Marca: CRISTALLIA	Fabricante: CRISTALLIA	Modelo: CRISTALLIA MS 152980713078		

Item 88	Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor Unit	Sub Total
	CLOROPROXIFENA 5 MG/ML AMPOLA DE 5 ML	200,00	AMPOLA	2,50	500,00
Item 99	Marca: UQUINICA	Fabricante: UQUINICA	Modelo: UQUINICA MS 104971559031		

Item 99	Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor Unit	Sub Total
	BENXALOSTILO 0,2 MG/ML AMP 2 ML	300,00	AMPOLA	2,50	750,00
Item 203	Marca: UQUINICA	Fabricante: UQUINICA	Modelo: UQUINICA MS 1049712294918		

Fornecedor: TIJUNAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - CPF/CNPJ: 22.355.622/0001-75

Item 203	Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor Unit	Sub Total
	METILDOBUTERINA 0,2 MG/ML AMPOLA DE 1 ML	300,00	AMPOLA	2,60	780,00
Item 203	Marca: UQUINICA	Fabricante: UQUINICA	Modelo: UQUINICA MS 1049712294918		

AVAN LARZA - FARMACIA MUNICIPAL DE PALMS - Unidade Clara

Publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Parisi/MG, conforme Lei Municipal nº 1.235 de 2014/2015.

13 NOV 2013  
 Prefeitura Municipal de Parisi/MG  
 Matrícula 558-4

Lote 204	Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	

Lote 205	Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	

Lote 206	Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	

Lote 207	Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	

Lote 208	Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	

Lote 209	Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	

Lote 210	Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	

Lote 211	Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	
Quantidade	Medida	Valor	Sub Total	









Publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Parisópolis conforme Lei Municipal nº 1.235 de 20/11/2013

16 NOV. 2023

Wylliane Andrade Alves de Melo  
Márcia 554

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
CAVITEC 3,125ML CEMENTO	20.000,00	CONSUMIDOR	0,08	1.600,00
Marca: CEMBOOM		Modelo: CK C20 187V402228128		
Lote 64				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
CEMEXCONDOZ 2000G CIMENTO	1.000,00	TS90	2,70	2.700,00
Marca: CEMBOO		Modelo: VOL1200 W 118302110054		
Lote 63				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
CHIBETINA 15000ML AEROLA 2ML DENT	12.000,00	AEROLA	1,17	14.040,00
Marca: FRENCHET		Modelo: CQ130 VOL7200 W 10282020029		
Lote 62				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
CINOVANTINA 150 MG/ML AEROLA DE 4 ML DENT	1.500,00	AEROLA	2,94	4.410,00
Marca: GENEBIO		Modelo: CQ180 VOL7200 W 113520102095		
Lote 71				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
CINOVANTINA 2,5 MG/ML FRASCO 20 ML	500,00	FRASCO	2,10	1.050,00
Marca: GENEBIO		Modelo: CQ C20 FR 154202030004		
Lote 100				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
CEVANTACASINA 0,5MG/20ML FRASCO DE 120 ML	1.000,00	FRASCO	2,50	2.500,00
Marca: GENEBIO		Modelo: VOL60 W 1108300350018		
Lote 104				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
DECECTOPROPRANOLINA 0,5MG/ML SOLUCAO ORAL	2.000,00	FRASCO	1,80	3.700,00
Marca: GENEBIO		Modelo: VOL60-C 1108300780021		
Lote 105				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
DECECTOPROPRANOLINA 2 MG COMP	8.000,00	Unidade	0,05	400,00
Marca: HESTIN		Modelo: CQ200 VOL6000 W 15421000120020		
Lote 106				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
DECECTOPROPRANOLINA 2 MG COMP	8.000,00	Unidade	0,05	400,00
Marca: HESTIN		Modelo: CQ200 VOL6000 W 15421000120020		
Lote 108				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
DECECTOPROPRANOLINA 2 MG COMP	8.000,00	Unidade	0,05	400,00
Marca: HESTIN		Modelo: CQ200 VOL6000 W 15421000120020		
Lote 109				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
DECECTOPROPRANOLINA 2 MG COMP	8.000,00	Unidade	0,05	400,00
Marca: HESTIN		Modelo: CQ200 VOL6000 W 15421000120020		
Lote 110				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
DECECTOPROPRANOLINA 2 MG COMP	8.000,00	Unidade	0,05	400,00
Marca: HESTIN		Modelo: CQ200 VOL6000 W 15421000120020		
Lote 111				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
DECECTOPROPRANOLINA 2 MG COMP	8.000,00	Unidade	0,05	400,00
Marca: HESTIN		Modelo: CQ200 VOL6000 W 15421000120020		
Lote 112				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
DECECTOPROPRANOLINA 2 MG COMP	8.000,00	Unidade	0,05	400,00
Marca: HESTIN		Modelo: CQ200 VOL6000 W 15421000120020		
Lote 113				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
DECECTOPROPRANOLINA 2 MG COMP	8.000,00	Unidade	0,05	400,00
Marca: HESTIN		Modelo: CQ200 VOL6000 W 15421000120020		
Lote 114				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
DECECTOPROPRANOLINA 2 MG COMP	8.000,00	Unidade	0,05	400,00
Marca: HESTIN		Modelo: CQ200 VOL6000 W 15421000120020		
Lote 115				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
DECECTOPROPRANOLINA 2 MG COMP	8.000,00	Unidade	0,05	400,00
Marca: HESTIN		Modelo: CQ200 VOL6000 W 15421000120020		
Lote 116				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
DECECTOPROPRANOLINA 2 MG COMP	8.000,00	Unidade	0,05	400,00
Marca: HESTIN		Modelo: CQ200 VOL6000 W 15421000120020		
Lote 117				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
DECECTOPROPRANOLINA 2 MG COMP	8.000,00	Unidade	0,05	400,00
Marca: HESTIN		Modelo: CQ200 VOL6000 W 15421000120020		
Lote 118				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
DECECTOPROPRANOLINA 2 MG COMP	8.000,00	Unidade	0,05	400,00
Marca: HESTIN		Modelo: CQ200 VOL6000 W 15421000120020		
Lote 119				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
DECECTOPROPRANOLINA 2 MG COMP	8.000,00	Unidade	0,05	400,00
Marca: HESTIN		Modelo: CQ200 VOL6000 W 15421000120020		
Lote 120				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
DECECTOPROPRANOLINA 2 MG COMP	8.000,00	Unidade	0,05	400,00
Marca: HESTIN		Modelo: CQ200 VOL6000 W 15421000120020		
Lote 121				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
DECECTOPROPRANOLINA 2 MG COMP	8.000,00	Unidade	0,05	400,00
Marca: HESTIN		Modelo: CQ200 VOL6000 W 15421000120020		
Lote 122				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
DECECTOPROPRANOLINA 2 MG COMP	8.000,00	Unidade	0,05	400,00
Marca: HESTIN		Modelo: CQ200 VOL6000 W 15421000120020		
Lote 123				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
DECECTOPROPRANOLINA 2 MG COMP	8.000,00	Unidade	0,05	400,00
Marca: HESTIN		Modelo: CQ200 VOL6000 W 15421000120020		
Lote 124				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
DECECTOPROPRANOLINA 2 MG COMP	8.000,00	Unidade	0,05	400,00
Marca: HESTIN		Modelo: CQ200 VOL6000 W 15421000120020		
Lote 125				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
DECECTOPROPRANOLINA 2 MG COMP	8.000,00	Unidade	0,05	400,00
Marca: HESTIN		Modelo: CQ200 VOL6000 W 15421000120020		
Lote 126				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
DECECTOPROPRANOLINA 2 MG COMP	8.000,00	Unidade	0,05	400,00
Marca: HESTIN		Modelo: CQ200 VOL6000 W 15421000120020		
Lote 127				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
DECECTOPROPRANOLINA 2 MG COMP	8.000,00	Unidade	0,05	400,00
Marca: HESTIN		Modelo: CQ200 VOL6000 W 15421000120020		

Wylliane  
Andrade  
Alves  
de  
Melo

Publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Palmares, conforme Lei Municipal nº 1.235 de 2019/2019.

16 NOV 2023  
 Margiane Andrade Alves de Melo  
 Matrícula 5584

Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor/Un	Sub Total
ENLAPMIL MALHADO 200G COMPACTADO	5.000,00	COMPACTADO	0,03	150,00
Marca: SANYABRESS		Fabricante: BIRULANOR		
		Modelo: CQ500 VOL/21000 W		
		1134302110028		
Nota: 128		Duração da Homologação: 16/11/2023 às 13:37		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor/Un	Sub Total
ENLAPMIL MALHADO 200G COMPACTADO	5.000,00	COMPACTADO	0,06	300,00
Marca: SANYABRESS		Fabricante: BIRULANOR		
		Modelo: CQ500 VOL/21000 W		
		1134302110042		
Nota: 141		Duração da Homologação: 16/11/2023 às 13:37		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor/Un	Sub Total
ELECCONVOL 100 MG	2.000,00	Unidade	0,39	780,00
Marca: GENEBICO		Fabricante: MEDUNIMECA		
		Modelo: CQ700 VOL/23904 G		
		1097103090031		
Nota: 143		Duração da Homologação: 16/11/2023 às 13:37		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor/Un	Sub Total
FLUORETINA 20 MG	13.800,00	COMPACTADO	0,07	1.450,00
Marca: GENEBICO		Fabricante: BIRULANOR		
		Modelo: CQ500 VOL/8000 G		
		1134302109003		
Nota: 148		Duração da Homologação: 16/11/2023 às 13:37		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor/Un	Sub Total
CAEANTENNA 300 MG	15.000,00	CAPISTULA	0,29	4.350,00
Marca: BIRULANOR		Fabricante: BIRULANOR		
		Modelo: CQ700 VOL/2900 W		
		1097103020005		
Nota: 154		Duração da Homologação: 16/11/2023 às 13:37		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor/Un	Sub Total
ELECCONVOL DE CALCIO 100 MG AMPOLA 100ML IV	500,00	AMPOLA	1,70	850,00
Marca: GENEBICO		Fabricante: HALLEN ESTAR		
		Modelo: VOL/200 W 1031101620018		
Nota: 159		Duração da Homologação: 16/11/2023 às 13:37		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor/Un	Sub Total
HEMIFUNDAVITO QUETIAPINA 100 MG	10.000,00	COMPACTADO	0,33	3.300,00
Marca: GENEBICO		Fabricante: GENEBIAS		
		Modelo: CQ500 W 13423020400105		
Nota: 160		Duração da Homologação: 16/11/2023 às 13:37		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor/Un	Sub Total
HEMIFUNDAVITO QUETIAPINA 25 MG	10.000,00	COMPACTADO	0,13	1.300,00
Marca: GENEBICO		Fabricante: GENEBIAS		
		Modelo: CQ500 VOL/20000 G		
Nota: 168		Duração da Homologação: 16/11/2023 às 13:37		

*Handwritten signature*

Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor/Un	Sub Total
HERBICIDOCORONA 500 MG AMPOLA FRASCO AMPOLA	1.500,00	FRASCO	0,08	1.420,00
Marca: ARINCORSTEN		Fabricante: BIAU		
		Modelo: CQ500 VOL/400 W		
		1102701130078		
Nota: 180		Duração da Homologação: 16/11/2023 às 13:37		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor/Un	Sub Total
LACTULOSE 667MG/ML FRASCO 120 ML	1.500,00	FRASCO	3,80	5.700,00
Marca: LACTEBIN		Fabricante: MAYBEN		
		Modelo: VOL/200 B 020210		
Nota: 191		Duração da Homologação: 16/11/2023 às 13:37		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor/Un	Sub Total
LEUCOVINA CLORIDRATO 200MG/ML + EPINEFRINA 0,005MG/ML FRASCO AMPOLA 200ML	500,00	FRASCO	5,30	2.650,00
Marca: BIRULANOR		Fabricante: BIRULANOR		
		Modelo: CQ700 VOL/200 G		
		1026700300000		
Nota: 205		Duração da Homologação: 16/11/2023 às 13:37		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor/Un	Sub Total
METOCLOPRAMIDA 10 MG AMPOLA DE 2 ML	2.000,00	AMPOLA	0,58	1.160,00
Marca: BIRULANOR		Fabricante: HALLEN ESTAR		
		Modelo: VOL/240 W 10311016560001		
Nota: 206		Duração da Homologação: 16/11/2023 às 13:37		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor/Un	Sub Total
METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO 10 MG	3.000,00	COMPACTADO	0,58	1.800,00
Marca: BIRULANOR		Fabricante: BIRULANOR		
		Modelo: CQ500 VOL/40000 W		
		1134302020007		
Nota: 208		Duração da Homologação: 16/11/2023 às 13:37		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor/Un	Sub Total
METOPROLOLO SODIUMATO 50MG COMP LIBERACAO PROLONGADA	3.000,00	COMPACTADO	0,37	1.110,00
Marca: GENEBICO		Fabricante: BIRULANOR		
		Modelo: CQ500 VOL/1550 G		
		10974020300131		
Nota: 211		Duração da Homologação: 16/11/2023 às 13:37		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor/Un	Sub Total
METOPROLOLO INIBITAVEL SINGPL BOLSA DE SISTEMA FRENCOLO 100 ML	1.000,00	FRASCO	3,90	3.900,00
Marca: GENEBICO		Fabricante: HALLEN ESTAR		
		Modelo: VOL/400 W 1031101170004		
Nota: 216		Duração da Homologação: 16/11/2023 às 13:37		
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor/Un	Sub Total





Publicado no Quadro de Anos da Prefeitura Municipal de Pains/MG, conforme Lei Municipal nº 1.235 de 2014.

18 NOV. 2023

Marylane Andrade Alves de Melo

Mercado 554-4

Lot 63	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	CERTIFICADO DE IMPLANTADO PASSO-AMPOLA	5.000,00	FRASCO	4,34	21.700,00
	Marca: ABL				Modelo: CERTIFICADO DE IMPLANTADO PASSO-AMPOLA
Lot 67	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	CETILATO DE FENTANILA 70 MACGNE AMP 2 ML	300,00	AMPOLA	1,90	570,00
	Marca: HIPOLABOR				Modelo: CETILATO DE FENTANILA 70 MACGNE AMP 2 ML
Lot 73	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	CLORETO DE POTASSIO 600MGML SOLUCAO ORAL FRASCO 100ML	1.000,00	FRASCO	2,29	4.122,00
	Marca: FANZI				Modelo: CLORETO DE POTASSIO 600MGML SOLUCAO ORAL FRASCO 100ML
Lot 76	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	CLORETO DE SODIO BOLSAS SISTEMA FECHADO 0,9% 250 ML IV BOLSAS	10.000,00	BOLSAS	4,18	41.800,00
	Marca: BECKE				Modelo: CLORETO DE SODIO BOLSAS SISTEMA FECHADO 0,9% 250 ML IV BOLSAS
Lot 77	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	CLORETO DE SODIO BOLSAS SISTEMA FECHADO 0,9% 250 ML IV	10.000,00	BOLSAS	5,10	51.000,00
	Marca: BECKE				Modelo: CLORETO DE SODIO BOLSAS SISTEMA FECHADO 0,9% 250 ML IV
Lot 78	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	CLORETO DE SODIO BOLSAS SISTEMA FECHADO 0,9% 250 ML IV	10.000,00	BOLSAS	5,38	53.800,00
	Marca: BECKE				Modelo: CLORETO DE SODIO BOLSAS SISTEMA FECHADO 0,9% 250 ML IV
Lot 84	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	CLORETO DE SODIO BOLSAS SISTEMA FECHADO 0,9% 250 ML IV	10.000,00	BOLSAS	5,38	53.800,00
	Marca: BECKE				Modelo: CLORETO DE SODIO BOLSAS SISTEMA FECHADO 0,9% 250 ML IV
Lot 88	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	CLORETO DE SODIO BOLSAS SISTEMA FECHADO 0,9% 250 ML IV	10.000,00	BOLSAS	5,38	53.800,00
	Marca: BECKE				Modelo: CLORETO DE SODIO BOLSAS SISTEMA FECHADO 0,9% 250 ML IV
Lot 90	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	CLORETO DE SODIO BOLSAS SISTEMA FECHADO 0,9% 250 ML IV	10.000,00	BOLSAS	5,38	53.800,00
	Marca: BECKE				Modelo: CLORETO DE SODIO BOLSAS SISTEMA FECHADO 0,9% 250 ML IV

Lot 95	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	CLORETO DE SODIO BOLSAS SISTEMA FECHADO 0,9% 250 ML IV	10.000,00	BOLSAS	5,38	53.800,00
	Marca: BECKE				Modelo: CLORETO DE SODIO BOLSAS SISTEMA FECHADO 0,9% 250 ML IV
Lot 144	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	CETILATO DE FENTANILA 70 MACGNE AMP 2 ML	300,00	AMPOLA	1,90	570,00
	Marca: HIPOLABOR				Modelo: CETILATO DE FENTANILA 70 MACGNE AMP 2 ML
Lot 148	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	FLUORETINA 20 MG/ML GOTAS	300,00	FRASCO	17,33	5.200,00
	Marca: HERULEY				Modelo: FLUORETINA 20 MG/ML GOTAS
Lot 183	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	TRIMETOPRIMA 20 MG/ML AMPOLA DE 1 ML	300,00	AMPOLA	7,98	2.394,00
	Marca: CRISTALLA				Modelo: TRIMETOPRIMA 20 MG/ML AMPOLA DE 1 ML
Lot 170	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	TRIMETOPRIMA 20 MG/ML AMPOLA DE 1 ML	300,00	AMPOLA	7,98	2.394,00
	Marca: VITAMEDIC				Modelo: TRIMETOPRIMA 20 MG/ML AMPOLA DE 1 ML
Lot 178	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	TRIMETOPRIMA 20 MG/ML AMPOLA DE 1 ML	300,00	AMPOLA	7,98	2.394,00
	Marca: VITAMEDIC				Modelo: TRIMETOPRIMA 20 MG/ML AMPOLA DE 1 ML
Lot 178	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	TRIMETOPRIMA 20 MG/ML AMPOLA DE 1 ML	300,00	AMPOLA	7,98	2.394,00
	Marca: VITAMEDIC				Modelo: TRIMETOPRIMA 20 MG/ML AMPOLA DE 1 ML
Lot 199	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	TRIMETOPRIMA 20 MG/ML AMPOLA DE 1 ML	300,00	AMPOLA	7,98	2.394,00
	Marca: VITAMEDIC				Modelo: TRIMETOPRIMA 20 MG/ML AMPOLA DE 1 ML
Lot 224	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	TRIMETOPRIMA 20 MG/ML AMPOLA DE 1 ML	300,00	AMPOLA	7,98	2.394,00
	Marca: VITAMEDIC				Modelo: TRIMETOPRIMA 20 MG/ML AMPOLA DE 1 ML
Lot 224	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	TRIMETOPRIMA 20 MG/ML AMPOLA DE 1 ML	300,00	AMPOLA	7,98	2.394,00
	Marca: VITAMEDIC				Modelo: TRIMETOPRIMA 20 MG/ML AMPOLA DE 1 ML



Publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Patrocinio conforme Lei Municipal nº 1.235 de 20/11/2013.

**13 NOV. 2013**  
**Mayrane Andrade Alves de Melo**  
 Matrícula 5564

<b>Item 233</b>	Quantidade de Medicamento - INET/2003 00.13.37								
Item 233									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
CONTRATO DE RENOVAÇÃO	1.000,00	FRASCO	6,60	6.600,00					
<b>Marca: BLAUSSOL</b>	<b>Modelo: OXERINAZOL 40 MG/ML</b>								
<b>Item 238</b>	Quantidade de Medicamento - INET/2003 00.13.37								
Item 238									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
TRINCLINA + PROCLONA 600000 CI	100,00	AMPOLA	5,76	576,00					
<b>Marca: BLAUSSOL</b>	<b>Modelo: TRINCLINA + PROCLONA 600000 CI</b>								
<b>Item 239</b>	Quantidade de Medicamento - INET/2003 00.13.37								
Item 239									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
PROCLONA 25 MG/ML AMPOLA 1 ML	1.000,00	AMPOLA	2,17	2.170,00					
<b>Marca: HEMOLABOR</b>	<b>Modelo: PROCLONAZOL</b>								
<b>Item 239</b>	Quantidade de Medicamento - INET/2003 00.13.37								
Item 239									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
BITALINA 10 MG	2.000,00	CAIXA	1,39	2.780,00					
<b>Marca: NOVARTIS</b>	<b>Modelo: BITALINA</b>								
<b>Item 276</b>	Quantidade de Medicamento - INET/2003 00.13.37								
Item 276									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
SOLUÇÃO GLUCOSADO 5% BOLSAS SISTEMA PICHADO 200 ML IV	3.000,00	BOLSA	5,63	16.890,00					
<b>Marca: BEECH</b>	<b>Modelo: BEECH</b>								
<b>Item 289</b>	Quantidade de Medicamento - INET/2003 00.13.37								
Item 289									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
SUPLENTO ALIMENTAR INFANTIL PEDIASURE 800G	100,00	CAIXA	99,25	9.925,00					
<b>Marca: ALBOTT</b>	<b>Modelo: 800G</b>								
<b>Item 300</b>	Quantidade de Medicamento - INET/2003 00.13.37								
Item 300									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
VANCOMICINA INJETAVEL 500 MG	500,00	CAIXADA	4,32	2.160,00					
<b>Marca: ABL</b>	<b>Modelo: ABL</b>								

**Fornecedor: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALAR - CFFC/NPJ: 12.410.191/0001-95**

<b>Item 233</b>	Quantidade de Medicamento - INET/2003 00.13.37								
Item 233									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
ALTOFRONTO 300 MG COMP	10.000,00	Unidade	0,24	2.400,00					
<b>Marca: GENEBRO</b>	<b>Modelo: COMPONITO</b>								
<b>Item 261</b>	Quantidade de Medicamento - INET/2003 00.13.37								
Item 261									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
ALTOFRONTO 300 MG COMP	10.000,00	Unidade	0,24	2.400,00					
<b>Marca: ALTOFRONTO 300 MG GEN C20</b>	<b>Modelo: ALTOFRONTO 300 MG GEN C20 GEN</b>								
<b>Item 271</b>	Quantidade de Medicamento - INET/2003 00.13.37								
Item 271									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
SINAVASTATINA 20 MG COMP REVESTIMENTO	7.000,00	Unidade	0,07	490,00					
<b>Marca: SINAVASTATINA 20 MG GEN C150</b>	<b>Modelo: SINAVASTATINA 20 MG GEN C150 CTR BEV</b>								
<b>Item 272</b>	Quantidade de Medicamento - INET/2003 00.13.37								
Item 272									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
SINAVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO REVESTIDO	7.000,00	Unidade	0,16	1.120,00					
<b>Marca: SINAVASTACOR 40 MG SSM C130</b>	<b>Modelo: SINAVASTACOR 40 MG SSM C130 CTR BEV</b>								
<b>Item 283</b>	Quantidade de Medicamento - INET/2003 00.13.37								
Item 283									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
PIREAFILINA SODICA + TAZOBACTAM SODICO 20 10 25G	2.400,00	AMPOLA	11,30	27.120,00					
<b>Marca: ETECA</b>	<b>Modelo: GENEBRO</b>								

**Fornecedor: SAMEN SOLUÇÕES HOSPITALARES LTDA - CFFC/NPJ: 23.031.668/0001-27**

**Fornecedor: CENTERHEM COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - FILIAL S - CFFC/NPJ: 01.632.030/0003-32**

<b>Item 1</b>	Quantidade de Medicamento - INET/2003 00.13.37								
Item 1									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
ACETICETANINA SANGRANTE KALORF ADULTO 120 ML	1.000,00	Unidade	7,50	7.500,00					
<b>Marca: GENEBRO</b>	<b>Modelo: 11 "Superfilina 3 mg/ml sangue adulto frasco 120 ml (1,50 mg) - 1 Frasco   VALOR UNITARIO 17,5000  </b>								
<b>Item 3</b>	Quantidade de Medicamento - INET/2003 00.13.37								
Item 3									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
ACICLOVIR CREME 50 MG/20 15 GRAMAS	500,00	TUBO	2,19	1.095,00					
<b>Marca: GENEBRO</b>	<b>Modelo: 11 Aciclovir creme 50 mg/20 gramas/15gr   VALOR UNITARIO 2,1900   VALOR TOTAL 1.095,00  </b>								

Publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Pains/MG, conforme Lei Municipal nº 1.235 de 2011 (2011/2011).

16 NOV. 2023

Mayriane Andrade Almeida Melo

Marcia S&A

CAVALARIATO DE CANTO

3.000,00 COMPROMISSO 0,07 218,00

Modelo 55 | "Cabeleira de caber 1250mg comprimido analgésico" | Valor Unitário 0,0700 | Valor 218,00

<b>Lote 4</b>	Declarar de Tecnologia - 16/11/2023 em 13:37								
<b>Lote 4</b>									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
ALCOOL METILSALICILATO 100MG COMPRIMIDO	18.000,00	COMPRIMIDO	0,01	450,00					
Modelo 41   Acido Acetilsalicílico 100mg em Comprimido   Valor Unitário 0,0250   Valor Total R\$ 450,00   Quantidade 18.000									
<b>MARCA COMERCIAL</b>	<b>Fabricante</b>	<b>Marca</b>	<b>Modelo</b>	<b>Descrição de Tecnologia</b>	<b>16/11/2023 em 13:37</b>				
	LABORATORIO S&A								
<b>Lote 11</b>									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
ALBENDAZOL 400 MG	1.500,00	COMPRIMIDO	0,42	630,00					
Modelo 11   Albendazol 400 mg   Comprimido   Valor Unitário 0,4200   Valor Total R\$ 630,00   Quantidade 1.500									
<b>MARCA COMERCIAL</b>	<b>Fabricante</b>	<b>Marca</b>	<b>Modelo</b>	<b>Descrição de Tecnologia</b>	<b>16/11/2023 em 13:37</b>				
	PRATI D								
<b>Lote 21</b>									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
ANONITRINA 100 MG COMP	2.000,00	Unidade	0,07	140,00					
Modelo 21   Anonitrina 100mg em comprimido   Valor Unitário 0,0700   Valor Total R\$ 140,00   Quantidade 2.000									
<b>MARCA COMERCIAL</b>	<b>Fabricante</b>	<b>Marca</b>	<b>Modelo</b>	<b>Descrição de Tecnologia</b>	<b>16/11/2023 em 13:37</b>				
	PRATI D								
<b>Lote 26</b>									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
AVOIDINA 250 MG/5ML PO PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCOS DE 60 ML	1.500,00	FRASCOS	7,40	11.100,00					
Modelo 26   Avoidina 250mg/ml po para suspensão oral frasco de 60 ml   Valor Unitário 7,4000   Valor Total R\$ 11.100,00   Quantidade 1.500									
<b>MARCA COMERCIAL</b>	<b>Fabricante</b>	<b>Marca</b>	<b>Modelo</b>	<b>Descrição de Tecnologia</b>	<b>16/11/2023 em 13:37</b>				
	PRATI D								
<b>Lote 32</b>									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
ANILIDIPINO, BICLETATO 5MG COMPRIMIDO	40.000,00	COMPRIMIDO	0,01	1.200,00					
Modelo 32   Anilidipino bicletato 5mg comprimido   Valor Unitário 0,0300   Valor Total R\$ 1.200,00   Quantidade 40.000									
<b>MARCA COMERCIAL</b>	<b>Fabricante</b>	<b>Marca</b>	<b>Modelo</b>	<b>Descrição de Tecnologia</b>	<b>16/11/2023 em 13:37</b>				
	PRATI D								
<b>Lote 36</b>									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	10.000,00	COMPRIMIDO	0,06	600,00					
Modelo 36   Atenolol 50mg comprimido   Valor Unitário 0,0600   Valor Total R\$ 600,00   Quantidade 10.000									
<b>MARCA COMERCIAL</b>	<b>Fabricante</b>	<b>Marca</b>	<b>Modelo</b>	<b>Descrição de Tecnologia</b>	<b>16/11/2023 em 13:37</b>				
	PRATI D								
<b>Lote 55</b>									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
ATENOLOL 50MG COMPRIMIDO	10.000,00	COMPRIMIDO	0,06	600,00					
Modelo 55   Atenolol 50mg comprimido   Valor Unitário 0,0600   Valor Total R\$ 600,00   Quantidade 10.000									
<b>MARCA COMERCIAL</b>	<b>Fabricante</b>	<b>Marca</b>	<b>Modelo</b>	<b>Descrição de Tecnologia</b>	<b>16/11/2023 em 13:37</b>				
	PRATI D								

<b>Lote 56</b>									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
CAVALARIATO DE CANTO 500 MG	15.000,00	Unidade	0,20	3.000,00					
Modelo 56   Cavalariato de canto 500mg   Valor Unitário 0,2000   Valor Total R\$ 3.000,00   Quantidade 15.000									
<b>MARCA COMERCIAL</b>	<b>Fabricante</b>	<b>Marca</b>	<b>Modelo</b>	<b>Descrição de Tecnologia</b>	<b>16/11/2023 em 13:37</b>				
	PRATI D								
<b>Lote 66</b>									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
CAVALARIATO DE CANTO 500 MG COMPRIMIDO	5.000,00	Unidade	0,22	1.100,00					
Modelo 66   Cavalariato de canto 500mg comprimido   Valor Unitário 0,2200   Valor Total R\$ 1.100,00   Quantidade 5.000									
<b>MARCA COMERCIAL</b>	<b>Fabricante</b>	<b>Marca</b>	<b>Modelo</b>	<b>Descrição de Tecnologia</b>	<b>16/11/2023 em 13:37</b>				
	PRATI D								
<b>Lote 118</b>									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
DIETONINA 500MG/5ML FRASCOS 20 ML	6.000,00	FRASCOS	1,80	10.800,00					
Modelo 118   Dietonina 500mg/ml frasco oral - frasco de 20 ml   Valor Unitário 1,8000   Valor Total R\$ 10.800,00   Quantidade 6.000									
<b>MARCA COMERCIAL</b>	<b>Fabricante</b>	<b>Marca</b>	<b>Modelo</b>	<b>Descrição de Tecnologia</b>	<b>16/11/2023 em 13:37</b>				
	PRATI D								
<b>Lote 164</b>									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
HIDROCLOROTIADIA 25 MG	2.000,00	Unidade	0,03	60,00					
Modelo 164   Hidroclorotiazida 25mg comprimido   Valor Unitário 0,0300   Valor Total R\$ 60,00   Quantidade 2.000									
<b>MARCA COMERCIAL</b>	<b>Fabricante</b>	<b>Marca</b>	<b>Modelo</b>	<b>Descrição de Tecnologia</b>	<b>16/11/2023 em 13:37</b>				
	PRATI D								
<b>Lote 185</b>									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
LEVOFLOXACINA 500MG COMPRIMIDO	5.000,00	COMPRIMIDO	0,11	550,00					
Modelo 185   Levofloxacina 500mg comprimido   Valor Unitário 0,1100   Valor Total R\$ 550,00   Quantidade 5.000									
<b>MARCA COMERCIAL</b>	<b>Fabricante</b>	<b>Marca</b>	<b>Modelo</b>	<b>Descrição de Tecnologia</b>	<b>16/11/2023 em 13:37</b>				
	PRATI D								
<b>Lote 194</b>									
<b>Descrição Item</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Medida</b>	<b>Unidade</b>	<b>Sub Total</b>					
LOMEXISTINA 10 MG	5.000,00	Unidade	0,07	350,00					
Modelo 194   Lomexistina 10mg comprimido   Valor Unitário 0,0700   Valor Total R\$ 350,00   Quantidade 5.000									
<b>MARCA COMERCIAL</b>	<b>Fabricante</b>	<b>Marca</b>	<b>Modelo</b>	<b>Descrição de Tecnologia</b>	<b>16/11/2023 em 13:37</b>				
	PRATI D								

After call



Publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Pains/MG, conforme Lei Municipal nº 1.235 de 20/11/2013

13 NOV. 2023

Maryliane Andrade Ayres de Melo  
Marcia 559-0

<b>Lote 195</b>	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
Lote 195	LOBATUNIA XAROPÉ UNGUIAL	1.000,00	Unidade	3,40	3.400,00
	Modelo: 195   "Caracolina sempre feliz" (Preço) VALOR UNITÁRIO 3,4000   VALOR TOTAL R\$				
<b>Marca GENÉRICO</b>	Fabricante: PRATI D	Data/Valor da Homologação - 16/11/2023 em 13,37			
<b>Lote 196</b>	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
Lote 196	LONGANINA PASTISSA SEMO COMPRENDO REVESTIDO	2.000,00	COMPRISEDO	0,05	100,00
	Modelo: 196   "Caracolina pedreira 20mg comprimido revestido" (Preço) VALOR UNITÁRIO 0,0500   VALOR TOTAL R\$				
<b>Marca GENÉRICO</b>	Fabricante: PRATI D	Data/Valor da Homologação - 16/11/2023 em 13,37			
<b>Lote 207</b>	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
Lote 207	METFORMOL SUCROALATO 25MG COM LIBERAÇÃO PROLONGADA	3.000,00	COMPRISEDO	0,22	660,00
	Modelo: 207   "Metformol 25 mg   Comprimido   VALOR UNITÁRIO 0,2200   VALOR TOTAL R\$ 660,00   QUANTIDADE 300				
<b>Marca DOGOTO</b>	Fabricante: BICLON	Data/Valor da Homologação - 16/11/2023 em 13,37			
<b>Lote 212</b>	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
Lote 212	METFORMOL 100 MG CIL.	500,00	Unidade	3,30	1.650,00
	Modelo: 212   "Metformol c/cil. 100mg   100mg por 50g   Tabl   VALOR UNITÁRIO 3,3000   VALOR TOTAL R\$ 1.650,00				
<b>Marca TILACONIX</b>	Fabricante: BELIAN	Data/Valor da Homologação - 16/11/2023 em 13,37			
<b>Lote 221</b>	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
Lote 221	NIPTAVINA CREME VAGINAL 1000000	2.000,00	TC/30	6,40	12.800,00
	Modelo: 221   "Niptavina creme vaginal 100000   Tabl   VALOR UNITÁRIO 6,4000   VALOR TOTAL R\$ 12.800,00				
<b>Marca GENÉRICO</b>	Fabricante: GREEN PHARMA	Data/Valor da Homologação - 16/11/2023 em 13,37			
<b>Lote 230</b>	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
Lote 230	CELO ACE FRASCO DE 100 ML.	1.000,00	FRASCO	2,00	2.000,00
	Modelo: 230   "Celo ace frasco de 100 ml   Frasco   VALOR UNITÁRIO 2,0000   VALOR TOTAL R\$ 2.000,00   QCVANTID				
<b>Marca DEBARTROL</b>	Fabricante: INDUQUISA	Data/Valor da Homologação - 16/11/2023 em 13,37			
<b>Lote 231</b>	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
Lote 231	CELO NITRAL SEMO FRASCO DE 100 ML.	1.000,00	FRASCO	3,18	3.180,00
	Modelo: 231   "Celo nitral 100 mg   Frasco   VALOR UNITÁRIO 3,1800   VALOR TOTAL R\$ 3.180,00				
<b>Marca GENÉRICO</b>	Fabricante: INDUQUISA	Data/Valor da Homologação - 16/11/2023 em 13,37			

<b>Lote 238</b>	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
Lote 238	PARACETAMOL 500 MG COMP	7.000,00	Unidade	0,08	560,00
	Modelo: 238   "Paracetamol 500mg comprimido   VALOR UNITÁRIO 0,0800   VALOR TOTAL R\$ 560,00   QCV				
<b>Marca PARANOL</b>	Fabricante: BELIAN	Data/Valor da Homologação - 16/11/2023 em 13,37			
<b>Lote 277</b>	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
Lote 277	SULFAMAZINA DE PACTA LONGO CREME 20 GRAMAS	500,00	TRNO	5,40	2.700,00
	Modelo: 277   "Sulfazina de Pctua Longo Creme 20g   20g   VALOR UNITÁRIO 5,4000   VALOR TOTAL R\$ 2.700,00				
<b>Marca GENÉRICO</b>	Fabricante: NATVITA	Data/Valor da Homologação - 16/11/2023 em 13,37			
<b>Lote 283</b>	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
Lote 283	SULFATO FERROSO 25 MG/ ML GOTAS 30 ML.	300,00	CAIXA	1,00	300,00
	Modelo: 283   "Sulfato ferroso 25mg/ml gotas   30 ml   Frasco   VALOR UNITÁRIO 1,0000   VALOR TOTAL R\$ 300,00				
<b>Marca SULEFATO FERROSO NTS</b>	Fabricante: VIT/NAT/BIOMAS	Data/Valor da Homologação - 16/11/2023 em 13,37			
<b>Lote 182</b>	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
Lote 182	LEVITICINA 200MG/5-BENSENANINA SEMO CLORIDRATO	8.000,00	COMPRISEDO	2,42	19.360,00
	Modelo: 182   "Leviticina 200mg   200mg   200mg por 50g   Tabl   VALOR UNITÁRIO 2,4200   VALOR TOTAL R\$ 19.360,00				
<b>Marca PHOLIPA</b>	Fabricante: FARMOCOMERCIAL QUÍMICOS E FARMACÉUTICOS S.A	Data/Valor da Homologação - 16/11/2023 em 13,37			
<b>Lote 301</b>	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
Lote 301	VARIANNA SUCROSA SEMO COMPRENDO	18.000,00	COMPRISEDO	0,14	2.520,00
	Modelo: 301   "Varianna 500mg   500mg   500mg por 30g   Tabl   VALOR UNITÁRIO 0,1400   VALOR TOTAL R\$ 2.520,00				
<b>Marca MAABIAN</b>	Fabricante: FARMOCOMERCIAL	Data/Valor da Homologação - 16/11/2023 em 13,37			

*Maria Carla*

<b>Lote 2</b>	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
Lote 2	FORNEXEDER LAMAR CLORETO DE POTASSIO FARMACEUTICOS Ltda. - CPF/CNPJ: 49.228.695/0001-52	1.000,00	COMPRISEDO	0,14	140,00
	Modelo: 2   "Fornexeder 100mg   100mg   100mg por 100mg   Tabl   VALOR UNITÁRIO 0,1400   VALOR TOTAL R\$ 140,00				
<b>Marca FORNEXEDER</b>	Fabricante: FARMOCOMERCIAL	Data/Valor da Homologação - 16/11/2023 em 13,37			

Publicado no Quadro de Anúncios da Prefeitura Municipal de Orleans, MS, conforme Lei Municipal nº 4.235 de 2011/2012.

16 NOV. 2023

Marijane Andrade Ayes de Melo  
Município 558-4

Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
ALTERNATIVA 500ML XARQUE PRETO/BRANCO	1.000,00	Unidade	1,50	1.500,00
Marca: BRAUNBARBA	Fabricante: BRAUNBARBA	Modelo: ALTERNATIVA 500ML PRETO/BRANCO		
<b>Lote 14</b>	Descrição de Homologação - Nº1612/2023 em 13/3/23			
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
ALTERNATIVO DE SORO TOMB CONTEINIDO	300,00	CONTEINIDO	0,20	180,00
Marca: CELLEBA	Fabricante: CELLEBA	Modelo: ENORMISTANALENIBUMINATO TOMB 4CT		
<b>Lote 13</b>	Descrição de Homologação - Nº1612/2023 em 13/3/23			
Lote 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
CARTONEL 25 MG CONTEINIDO	3.000,00	CARDA	0,02	60,00
Marca: GECOLAB	Fabricante: GECOLAB	Modelo: CARTONELCARTONEL 25MG EV 30CTM		
<b>Lote 02</b>	Descrição de Homologação - Nº1612/2023 em 13/3/23			
Lote 02				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
CEFEVINE 2,0 AMPOLA	2.400,00	AMPOLA	14,90	35.760,00
Marca: ALBERINDO	Fabricante: ALBERINDO	Modelo: CLORCEFINA 2CT TV 170MG/10		
<b>Lote 01</b>	Descrição de Homologação - Nº1612/2023 em 13/3/23			
Lote 01				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
CLIZAPINA 10 MG	3.000,00	CONTEINIDO	3,30	9.900,00
Marca: CRISTALIA	Fabricante: CRISTALIA	Modelo: CLIZAPINA 10MG EV 100MG/10		
<b>Lote 02</b>	Descrição de Homologação - Nº1612/2023 em 13/3/23			
Lote 02				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
CLIZAPINA 5 MG	3.000,00	CONTEINIDO	1,30	3.900,00
Marca: CRISTALIA	Fabricante: CRISTALIA	Modelo: CLIZAPINA 5MG EV 100MG/10		
<b>Lote 121</b>	Descrição de Homologação - Nº1612/2023 em 13/3/23			
Lote 121				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
DISPOSITIVO INTIMA-STIMULO (EQ.3.00) DE COQUE	50,00	Unidade	98,00	4.900,00
Marca: INTELIX	Fabricante: INTELIX	Modelo: ITIU TCU (PT25M47)		
<b>Lote 128</b>	Descrição de Homologação - Nº1612/2023 em 13/3/23			
Lote 128				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
ESDUA DE CALCESTRINA 500 ML	1.000,00	FRASCO	9,00	9.000,00
Marca: JF	Fabricante: JF	Modelo: FLETRINA TRACULTURACONFORME CONFORMA JF		

Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
ALTERNATIVA 100 MG/ML AMPOLA 2ML	1.000,00	AMPOLA	2,20	2.200,00
Marca: CRISTALIA	Fabricante: CRISTALIA	Modelo: PENICILINAPENICILINA/AV 2ML (AV301101)		
<b>Lote 137</b>	Descrição de Homologação - Nº1612/2023 em 13/3/23			
Lote 137				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
PENICILINICAL 40 MG/ML FRASCO DE 20 ML	300,00	FRASCO	4,60	1.380,00
Marca: EGON (09)	Fabricante: EGON (09)	Modelo: PENICILINICAL 40MG/ML (0736520H10383)		
<b>Lote 137</b>	Descrição de Homologação - Nº1612/2023 em 13/3/23			
Lote 137				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
HALOPERIDOL 5 MG AMPOLA 2 ML	1.500,00	AMPOLA	3,60	5.400,00
Marca: CRISTALIA	Fabricante: CRISTALIA	Modelo: HALOPERIDOL05MG/0,5ML (LAP12MLCT)		
<b>Lote 197</b>	Descrição de Homologação - Nº1612/2023 em 13/3/23			
Lote 197				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
MANITOL 20G ML	300,00	BOLLA	6,30	1.890,00
Marca: CRISTALIA	Fabricante: CRISTALIA	Modelo: SORO MANITOL 20% 20MG/100ML (SIST.FECH)		
<b>Lote 215</b>	Descrição de Homologação - Nº1612/2023 em 13/3/23			
Lote 215				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
MILMOXOLAM 5 MG/ML AMPOLA OR 2 ML	1.000,00	Unidade	1,78	1.780,00
Marca: COFFRANCO	Fabricante: COFFRANCO	Modelo: SEROCOLAMILMOXOLAM(5MG) (M) 33292(LB1)		
<b>Lote 220</b>	Descrição de Homologação - Nº1612/2023 em 13/3/23			
Lote 220				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
NITROFENINA 20 MG COMP	5.000,00	Unidade	0,13	650,00
Marca: BRAUNBARBA	Fabricante: BRAUNBARBA	Modelo: NRO PFDINAMINPTDINAMIN20MG 30CT		
<b>Lote 232</b>	Descrição de Homologação - Nº1612/2023 em 13/3/23			
Lote 232				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Valor	Sub Total
PETIDINA 50 MG/ML AMP 2 ML	100,00	AMPOLA	2,60	260,00
Marca: UOPN (09)	Fabricante: UOPN (09)	Modelo: CLOR PETIDINA 50MG/ML AV 2ML(11010)		
<b>Lote 231</b>	Descrição de Homologação - Nº1612/2023 em 13/3/23			
Lote 231				



Publicado no Quadro de Anúncios da Prefeitura Municipal de Primavera do Leste, conforme Lei Municipal nº 1.225 de 20/11/2013.

16 NOV. 2023

*Provedor*  
Marilyne Andrade Alves de Melo  
Marcia SGA

Lote 251	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	FRASCOS 10 MG/ML AMPOLA 10 ML	300,00	AMPOLA	6,40	1.920,00

Marca: CRISTALLA  
Fabricante: CRISTALLA  
Modelo: PRO-ORANTRONOL 100MG/ML LAMPOLAS/CT1

Lote 257  
Descrição Item

Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
20.000,00	AMPOLA	0,99	1.980,00

Marca: ACCORD  
Fabricante: ACCORD  
Modelo: BISTRIBUIDORA 5MS 30CHICHIS ACCORD

Lote 260  
Descrição Item

Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
1.000,00	AMPOLA	2,30	2.300,00

Marca: FARMACE  
Fabricante: FARMACE  
Modelo: ATORANAVATROFINA 20MG/ML ATX15ML

Lote 264  
Descrição Item

Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
200,00	AMPOLA	4,20	840,00

Marca: CELERA  
Fabricante: CELERA  
Modelo: PROTANINA 1000MELISMANONITLAVONOL

Lote 266  
Descrição Item

Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
90,00	CAIXA	5,00	250,00

Marca: BELFAR - BELD  
Fabricante: BELFAR - BELD  
Modelo: GULCERAX AD CILICEROLU 2,5MG BELP

Lote 268  
Descrição Item

Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
2.000,00	COMPRIENDO	0,04	80,00

Marca: OSORIO DE MORAIS  
Fabricante: OSORIO DE MORAIS  
Modelo: OSORIO DE MORAIS

Lote 269  
Descrição Item

Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
500,00	AMPOLA	1,30	650,00

Marca: HIRGLABOR  
Fabricante: HIRGLABOR  
Modelo: HIRGLABOR

Lote 270  
Descrição Item

Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
2.000,00	COMPRIENDO	0,04	80,00

Marca: OSORIO DE MORAIS  
Fabricante: OSORIO DE MORAIS  
Modelo: OSORIO DE MORAIS

Lote 271  
Descrição Item

Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
500,00	AMPOLA	1,30	650,00

Marca: HIRGLABOR  
Fabricante: HIRGLABOR  
Modelo: HIRGLABOR

Lote 272  
Descrição Item

Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
2.000,00	COMPRIENDO	0,04	80,00

Marca: OSORIO DE MORAIS  
Fabricante: OSORIO DE MORAIS  
Modelo: OSORIO DE MORAIS

Lote 211	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	AMPOLAS 50 MG/ML AMPOLA	10.000,00	CAIXAS	1,30	13.000,00

Marca: HIRGLABOR  
Fabricante: HIRGLABOR  
Modelo: HIRGLABOR

Lote 213  
Descrição Item

Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
2.000,00	FRASCO	8,15	16.300,00

Marca: TEUTO  
Fabricante: TEUTO  
Modelo: NJ

Lote 215  
Descrição Item

Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
3.000,00	COMPRIENDO	5,55	16.650,00

Marca: TEVA  
Fabricante: TEVA  
Modelo: GENESIBO

Lote 67  
Descrição Item

Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
20.000,00	COMPRIENDO	0,04	800,00

Marca: FOLICINATILAS  
Fabricante: FOLICINATILAS  
Modelo: CX 0500

Lote 15  
Descrição Item

Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
30.000,00	COMPRIENDO	0,12	3.600,00

Marca: SANOFI MEDLEY  
Fabricante: SANOFI MEDLEY  
Modelo: CX 008

Lote 169  
Descrição Item

Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
500,00	FRASCO	2,60	1.300,00

Marca: BUNYENT  
Fabricante: BUNYENT  
Modelo: CX 0100

Lote 63  
Descrição Item

Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
30.000,00	COMPRIENDO	0,25	6.000,00

Marca: ADONITON 200 CX 90 COOP  
Fabricante: SAO COOP  
Modelo: CX 00 COOP

Lote 81  
Descrição Item

Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
20.000,00	COMPRIENDO	0,04	800,00

Marca: FARMACE  
Fabricante: FARMACE  
Modelo: ATORANAVATROFINA 20MG/ML ATX15ML

Lote 83  
Descrição Item

Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
2.000,00	COMPRIENDO	0,04	80,00

Marca: OSORIO DE MORAIS  
Fabricante: OSORIO DE MORAIS  
Modelo: OSORIO DE MORAIS

Lote 85  
Descrição Item

Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
2.000,00	COMPRIENDO	0,04	80,00

Marca: OSORIO DE MORAIS  
Fabricante: OSORIO DE MORAIS  
Modelo: OSORIO DE MORAIS

16 NOV. 2023

Maryliane Andrade Alves de Melo e  
Mecidial 594

Lote 83	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	CLORIDATO DE METILPROPANO 50MG	3.000,00	COMPRIMENTO	0,28	780,00
	Marca: CLORIDATO DE METILPROPANO			Modelo: CX 30 COMPRIMENTOS	
	Marca: RETALMA LA 20MG			Modelo: CX com 30 comprimidos	
Lote 85				Duvidas de Homologação - 16/11/2023 08:13:37	
Lote 86					
Lote 87					
Lote 88					
Lote 89					
Lote 90					
Lote 91					
Lote 92					
Lote 93					
Lote 94					
Lote 95					
Lote 96					
Lote 97					
Lote 98					
Lote 99					
Lote 100					
Lote 101					
Lote 102					
Lote 103					
Lote 104					
Lote 105					
Lote 106					
Lote 107					
Lote 108					
Lote 109					
Lote 110					
Lote 111					
Lote 112					
Lote 113					

*Aparell*

Lote 114	Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total
	DIETA NUTRICIONAL BÁSICA 1,2 ECAL/MIL NUTRIÇÃO ENTAL 1,2 ECAL/MIL	300,00	FRASCO	42,00	12.600,00
	Marca: NUTRISOURCE DE BAMBINA			Modelo: FRASCO 1 LITRO	
Lote 115				Duvidas de Homologação - 16/11/2023 08:13:37	
Lote 116					
Lote 117					
Lote 118					
Lote 119					
Lote 120					
Lote 121					
Lote 122					
Lote 123					
Lote 124					
Lote 125					
Lote 126					
Lote 127					
Lote 128					
Lote 129					
Lote 130					
Lote 131					
Lote 132					
Lote 133					
Lote 134					
Lote 135					
Lote 136					
Lote 137					
Lote 138					
Lote 139					
Lote 140					
Lote 141					
Lote 142					
Lote 143					
Lote 144					
Lote 145					
Lote 146					
Lote 147					
Lote 148					
Lote 149					
Lote 150					
Lote 151					
Lote 152					
Lote 153					
Lote 154					
Lote 155					
Lote 156					
Lote 157					
Lote 158					
Lote 159					
Lote 160					
Lote 161					
Lote 162					
Lote 163					
Lote 164					
Lote 165					
Lote 166					
Lote 167					
Lote 168					
Lote 169					
Lote 170					
Lote 171					
Lote 172					
Lote 173					
Lote 174					
Lote 175					



Lote 173						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total		
INSULINA HONDALOG MIX 25 CADA COM 5 BERTS DE 3 ML	20,00	CADA	274,00	5.480,00		
Marca: HONDALOG MIX 25		Fabricante: ELLI LILLY	Modelo: CX COM 5 BERTS DE 3,0ML			
Lote 176						
Quantidade da Homologação - IN012023 001337						
Lote 176						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total		
INSULINA NOVODIAR 100 U500 P/ASSO AMPOLA DE 10 ML	80,00	CADA	187,90	15.032,00		
CADA COM 01 FRASCO						
Marca: NOVODIAR 100U500		Fabricante: NOVY NORDISK	Modelo: CX FRASCO DE 100ML			
Lote 226						
Quantidade da Homologação - 16/11/2023 001337						
Lote 226						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total		
NOBESTESTERONA + VALIATO DE ESTRADIOL 50/5 MONI	1.000,00	Unidade	12,15	12.300,00		
AMPOLA DE ML + SERENGA ESTERIL						
Marca: NOBESTESTERONA + VAL OF		Fabricante: EUROFARMA	Modelo: CX COM 1 AMPOLA + SERENGA ESTERIL			
Lote 260						
Quantidade da Homologação - 16/11/2023 001337						
Lote 260						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total		
RETILINA LA 10 MG	2.000,00	Unidade	3,25	6.500,00		
Marca: RETILINA LA 10MG		Fabricante: NOVARTIS	Modelo: CX 20 COMPRIMIDOS			
Lote 261						
Quantidade da Homologação - 16/11/2023 001337						
Lote 261						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total		
RETILINA LA 20 MG	2.000,00	Unidade	8,72	17.440,00		
Marca: RETILINA LA 20MG		Fabricante: NOVARTIS	Modelo: CX 20 COMPRIMIDOS			
Lote 263						
Quantidade da Homologação - 16/11/2023 001337						
Lote 263						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total		
RYVALKAVAN 20MG COMPRIMIDO	1.000,00	COMPRIMIDO	4,29	294,00		
Marca: RYVALKAVAN 20 MG		Fabricante: EVMS	Modelo: CX COM 20 COMPRIMIDOS			
Lote 265						
Quantidade da Homologação - 16/11/2023 001337						
Lote 265						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total		
SENSOR FREE STYLE LIBRE	50,00	CADA	340,48	17.024,00		
Marca: SENSOR FREE STYLE LIBRE		Fabricante: Abbott	Modelo: CX 1 SENSOR			
Lote 268						
Quantidade da Homologação - 16/11/2023 001337						
Lote 268						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total		
SINERGIZA 500 MG SOLUÇÃO OFTALMICA	20,00	FRASCO	78,53	1.570,60		
Marca: SINERGIZA SOLUÇÃO OFTALMICA		Fabricante: ALCON	Modelo: FRASCO 3 ML			

Lote 269						
Quantidade da Homologação - 16/11/2023 001337						
Lote 269						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total		
SINERGIZA 1005MG SOLUÇÃO OFTALMICA 0,5 ML	20,00	FRASCO	121,93	2.438,60		
Marca: SINERGIZA SOLUÇÃO OFTALMICA		Fabricante: ALCON	Modelo: FRASCO 0,5 ML			
Lote 287						
Quantidade da Homologação - 16/11/2023 001337						
Lote 287						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total		
SUPLENMENTO ALIMENTAR INFANTE MILNUTRI PREMIUM 800G	100,00	LATA	55,89	5.589,00		
Marca: MILNUTRI PREMIUM		Fabricante: DANONE	Modelo: LATA DE 800G			
Lote 288						
Quantidade da Homologação - 16/11/2023 001337						
Lote 288						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total		
SUPLENMENTO ALIMENTAR INFANTE MILNUTRI SOJA 800G	100,00	LATA	84,90	8.490,00		
Marca: MILNUTRI SOJA		Fabricante: DANONE	Modelo: LATA 800G			
Lote 303						
Quantidade da Homologação - 16/11/2023 001337						
Lote 303						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total		
VIVAVANCE 70MG	180,00	Unidade	423,10	76.158,00		
Marca: VIVAVANCE 70MG		Fabricante: Takeda	Modelo: CX 20 CAPSULAS EM QEL			
Lote 305						
Quantidade da Homologação - 16/11/2023 001337						
Lote 305						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total		
XANILITO 10MG	40,00	Unidade	282,90	11.316,00		
Marca: XANILITO 10MG		Fabricante: Bayer	Modelo: CX 20 COMPRIMIDOS			
Lote 307						
Quantidade da Homologação - 16/11/2023 001337						
Lote 307						
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unidade	Sub Total		
XEL 500 MG 5MG/1000 MG CADA COM 60 CNIP	100,00	CADA	187,18	18.718,00		
Marca: XEL 500 5MG/1000MG		Fabricante: ASTRAZENECA	Modelo: CX 60 COMPRIMIDOS			

*Lyone Bell*

Paula, 16 de Novembro de 2023.

Autarquia Competente: MARCO AURELIO RABELO GOMES

Publicado no Quadro de Avisos da Prefeitura Municipal de Pains, conforme Lei Municipal nº 1.255 de 2017/2015.

19 NOV. 2023

*Marylane Andrade Alves de Melo*

Marcada 5584